КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2014 года                           № 28                 станица Новопетровская

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, и членов их семей
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, и членов их семей (прилагается).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района Т.Б.Панченко.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Новопетровского сельского поселения
Павловского района
С.В.Щеголихин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению  администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 20.03.2014 г. № 28
ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности
на постоянной основе, должности муниципальной службы, и членов их семей

1. B соответствии с настоящим Порядком органы местного самоуправления муниципального образования Новопетровское сельское поселение Павловского района размещают сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Новопетровского сельского поселения Павловского района на постоянной основе, должности муниципальной службы Новопетровского сельского поселения Павловского района в органах местного самоуправления Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее - лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы), а также о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования Павловский район на странице Новопетровского сельского поселения (далее - официальный сайт), а также предоставляют эти сведения средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Размещаются на официальных сайтах и предоставляются средствам массовой информации для опубликования сведения:

1) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, содержащие:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) о расходах по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, содержащие сведения об источниках получения средств лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супругой (супругом) или несовершеннолетними детьми, за счет которых совершена сделка по приобретению вышеуказанных объектов, если сумма покупки превышает общий доход служащего, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. B размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается раскрывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2)  персональные данные супруги, детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации вышеуказанных лиц;

4) данные, позволяющие определить местонахождение указанных объектов недвижимого имущества;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера находятся на официальном сайте, в котором служащий замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14  рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается администрацией Новопетровского сельского поселения Павловский район.

6. Глава Новопетровского сельского поселения Павловского района назначают ответственных должностных лиц администрации поселения за размещение на официальном сайте сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - ответственные должностные лица).

7. Ответственные должностные лица:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о запросе лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае их отсутствия на официальном сайте.

8. За несоблюдение настоящего Порядка, ответственные должностные лица администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава
Новопетровского сельского

поселения Павловского района
С.В.Щеголихин
                                                                                                                                      Приложение N 1
                                                                                                                                       к Порядку размещения сведений

о доходах, о расходах, об имуществе

                                                                                                                                      и обязательствах имущественного

                                                                                                                                     характера лиц, замещающих
                                                                                                                                      муниципальные должности на

                                                                                                                                      постоянной основе, должности

                                                                                                                                      муниципальной службы,
                                                                                                                                     и членов их семей
	Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера                                                                                             лиц, замещающих муниципальные должности,
должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

	с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	Ф.И.О. лица, супруг (супруга), дочь (сын) лица указываются без Ф.И.О.
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Общая сумма дохода за 20_г. (в руб.)

	вид объекта недвижимости, вид собствен-ности
	площадь (кв. м)
	страна рас положения
	вид объекта недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	вид транспорта, вид собственности
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Специалист 1 категории администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                          Т.Б.Панченко

                                                                                                                                       Приложение N 2
                                                                                                                                       к Порядку размещения сведений

о доходах, о расходах, об имуществе

                                                                                                                                      и обязательствах имущественного

                                                                                                                                     характера лиц, замещающих
                                                                                                                                      муниципальные должности на

                                                                                                                                      постоянной основе, должности

                                                                                                                                      муниципальной службы,
                                                                                                                                     и членов их семей
	Сведения
об источниках получения средств лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми

	с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	Ф.И.О. лица, супруг (супруга), дочь (сын) (указываются
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности (земельный участок, другой объект недвижимости)
	Перечень объектов (земельный участок, другой объект недвижимости)
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций)
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество

	вид объекта недвижимости, вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна рас положения
	вид объекта недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	вид транспорта, вид собственности
	марка
	вид ценной бумаги, акции
	Уставной (складочный капитал)
	Доля участия, количество ценных бумаг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Специалист 1 категории администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                         Т.Б.Панченко